EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Ohangaronsement" AJ
KBapTanbHble 0TYETHI SMUTEHTOB

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Ohangaronsement" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Ohangaronsement" AJ
HavnmeHoBaHue 6up>xeBoro Tukepa: OHSM, OHSMP
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox oeHue: 110300, Pecnybnuka Y3bekumcTaH, TawkeHTckas
obnactb, AxaHrapaHckuii panoH, r. AxaHrapa,
npom3oHa
MouToBLIV afpec: 110300, Pecnybnuka Y3bekucraH, TawkeHTckas
obnactb, AXxaHrapaHckuii panoH, r. AxaHrapa,
npom3oHa
Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: agc@eurocem.ru (mailto:agc@eurocem.ru)
OdhuumanbHblii BE6-canT: www.akhancem.uz (https://www.akhancem.uz)
3 BAHKOBCKHWE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero SAkkacapanckunn gomnuan AKB «Hamkorbank»
6aHka:
Homep pacueTHoro cyeTa: 2021 0000 8005 0743 3001
M®O: 1013
4 PET'MCTPALUOHHbIE U UOEHTUDPUKALMNOHHBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PErUCTPUPYIOWNM 161
opraHom:
NPUCBOEHHbIE OPraHoM 200463344

rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMu rocynapcTBeHHOM

CTaTUCTUKHN

KdC:

OKMNo:

OKOHX:

COATO:

161

295113

16112

1727212501

Byxrantepckumn 6anaHc

HanmeHoBaHmne nokasarens

no I'IepBOHa'-IaJ'IbHOI7I CTONMOCTIN
(01,03)

Cymma mnsHoca (0200)

OcTtartoyHas (6banaHcoBas)
cTommocTb (cTp.010-011)

JonrocpoyHble NHBECTULNW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucrne.

LleHHble 6ymaru (0610)

I'Ipoql/le OONroCpOYHbIE MHBECTULIUNN
(0690)

Ob6opynoeaHue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

NTOro No PA3LOENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

ToBapHO-MaTepmanbHbie 3anach,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM ymncne

[Mpon3soacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

Kog cTp.

010

011

012

030

040

080

090
100

130

140

150

Ha navyano
OT4YeTHOro
nepuona

1917318229.00

772239118.00

1145079111.00

5049933.00

49933.00

5000000.00

134456573.00

114327989.00

1398913606.00

448884915.00

339762849.00

Ha koHeL,
OT4YeTHOro
nepuoaa

1916357697.00

954612190.00

961745507.00

5049933.00

49933.00

5000000.00

38378208.00

288091304.00

1293264952.00

353249893.00

310979535.00



HesaBeplwéHHoe Npov3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

"oToBas npogykums (2800)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero c1p.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

3ap0n1XEeHHOCTb Nnokynartenei n
3akasuynkos (4000 3a muHycom 4900)

ABaHcbl, BbllaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHbIE NOCTaBLWMKAM U
nogpsnyvkam (4300)

ABaHCOBbIe NaTexu rno Hanoram un
cbopam a 6iogxeT (4400)

3an0nXeHHOCTb NepcoHana no
npo4mm onepauusam (4700)

MNpoune nebutopckme
3ap0nxeHHocTn (4800)

JleHe X Hble cpencTea, BCero
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyYeTHOM
cyete (5100)

JleHexHble cpencTea a
MHocTpaHHown santote (5200)

JleHeXHble cpeacTea u
akBmBaneHTobl (5500, 5800, 5700)

NTOIro No PA3LOENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCETIO no aktuBy 6anaHca 130
+390

YctasHoi kanutan (8300)

Lob6aeneHHblin kanutan (8400)

160

170

200

210

220

250

260

270

300

310

320

340

350

360

390

400

410

420

94382485.00

14739581.00

1201113.00

281111142.00

41390046.00

106941.00

187532931.00

19589826.00

14384.00

310477014.00

30149090.00

1931577.00

22225637.00

5991876.00

761346260.00

2160259866.00

4918427.00

429974.00

34402994.00

7867364.00

1201113.00

271900190.00

71139542.00

62076.00

131997556.00

4640567.00

64060449.00

26429030.00

1169181.00

55776.00

25204073.00

652780226.00

1946045178.00

4918427.00

429974.00



Pe3epBHbiii kanuTtan (8500)

BbIKyI'I JIeHHble CO6CT BEeHHble aKuunn
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbib
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

UTOIO NO PA3OENY | 410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0653aTenbCTBa,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME
kpeanTbl (7810)

TeKYLIJ.VIe 06F|3aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM Yncne: Tekywas
Kpeontopckas 3agoN>keHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40MXeHHOCTb

lMony4yeHHble aBaHchl (6300)

3a00nXEHHOCTb MO nNnaTtexam B
6ooxeTt (6400)

3a001XEHHOCTb NO NnaTexam B
rocyapCTBEHHbIE LieNeBbIE DOHAbI
(6520)

3a001XEeHHOCTb yypeanTensam
(6600)

3a[0nXeHHOCTb No onnaTe Tpyna
(6700)

Mpoune KpeonTopckne
3ap0nxeHHocTn (6900 kpome 6950)

430

440

450

480

490

570

600

601

602

670

680

700

710

720

760

369448338.00

1319351354.00

1694148093.00

342400868.00

342400868.00

123710905.00

123710905.00

111571229.00

906209.00

3955525.00

867528.00

313236.00

4899000.00

1198178.00

364805339.00

2823526.00

1098487966.00

1465818180.00

298812370.00

298812370.00

181414628.00

181414628.00

132368883.00

34410784.00

7369798.00

681860.00

276576.00

4615501.00

1691226.00



MTOIO MO Il PASOENY (cTp. 490 770 466111773.00  480226998.00
+600)

BCEIO no naccuBy 6anaHca (ctp. 780 2160259866.00 1946045178.00
480+770)

Otyvet 0 d)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtarax

HanmeHoBaHwue Koo 3acooTeeTcTBytowunii nepuol  3a OTHYETHbIN Nepuoa
nokasartens CTp. Mpownoro roga

noxonbl pacxonpbl noxogbl pacxoib
(NpwbbINb) (ybbITKN) (npwbbinb) (y6bITKM)

Yncrtasa soipyyka ot 010  898830870.00 632629006.00
peanusauuu

npoayKumm

(ToBapos, paboT u

ycnyr)

CebecTonMoOCTb 020 599915465.00 660776580.00
peann3oBaHHOM

npoayKuum

(ToBapos, paboT u

ycnyr)

Banosas npmbblinb 030 298915405.00 28147574.00
(ybbITOK) OT

peanu3auuu

npoayKuum

(ToBapos, paboT u

ycnyr) (ctp.010-020)

Pacxonbl nepuoaa, 040 263044266.00 184605874.00
Bcero (cTp.050+060

+070+080), B TOM

ymcne:

Pacxoabl no 050 15555509.00 17029401.00
peanusaumu

AomuHuctpaTtusHble 060 66864123.00 76138601.00
pacxofbl

Mpoune 070 180624634.00 91437872.00
ornepaunoHHbIe
pacxonbl



Mpoune poxoabl oT
OCHOBHOW
L0esaTenbHOCTU

Mpwbbinb (ybbITOK)
OT OCHOBHOW
LeSTENbHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
donHaHcoBOWM
0esATenbHOCTH,
Bcero (cTtp.120+130
+140+150+160), B
TOM yucne:

Joxonpbl oT
BaNIOTHbBIX KYPCOBbIX
pasHuL

Pacxoabl no
donHaHcoBOW
0esaTenbHOCTn
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yucne:

Pacxonbl B Buge
NPOLEHTOB

YObITKM OT
BaNOTHbIX KYPCOBbIX
pasHuL,

Mpoune pacxonpl No
donHaHcoBOWM
DeaTeNnbHOCTH

Mpubbinb (ybbITOK)
oT
06LWexo34NCTBEHHOM
nesiTeNbHOCTH
(cTp.100+110-170)

Mpubbinb (ybbITOK)
[0 ynnaTbl Hanora
Ha [oxonbl
npubbinb) (cTp.220
+/-230)

090

100

110

150

170

180

200

210

220

240

98441883.00 21292104.00

134312972.00

12200205.00 4246050.00

12200205.00 4246050.00

60422401.00

23283294.00

37139107.00

86090776.00

86090776.00

191561344.00

33648091.00

19135676.00

14512415.00

220863385.00



Hanor Ha noxonbl 250 26381381.00
(Npwbbinb)

Uucras npubbinb 270 59709395.00 220863385.00
(y6bITOK)

OTYETHOro

nepuopa

(cTp-240-250-260)

7 OTBeTCTBEHHbIE
@®.1N.0. pykoBoAUTENS NCMONHUTENBHOTO WnbuH Butanuin Onerosuy
opraHa:
@.1.0. rnaBHoro byxrantepa: KywmaTtosa Wapadat bytaesHa
@®.N.0. ynonHOMOYEHHOr0 n1ua, MynatoB Baxpam Cabvposuny

pasMecTMBLIEr0 MHGIOPMaLMIO Ha Beb-cainTe:

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/16315
Harta: 03.03.2026



