

# Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

"Ohangaronsement" AJ

Квартальные отчеты эмитентов

1	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:</b>	
	Полное:	"Ohangaronsement" aksiyadorlik jamiyati
	Сокращенное:	"Ohangaronsement" AJ
	Наименование биржевого тикера:	OHSM, OHSMP
2	<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>	
	Местонахождение:	110300, Республика Узбекистан, Ташкентская область, Ахангаранский район, г. Ахангаран, промзона
	Почтовый адрес:	110300, Республика Узбекистан, Ташкентская область, Ахангаранский район, г. Ахангаран, промзона
	Адрес электронной почты:	<a href="mailto:agc@eurocem.ru">agc@eurocem.ru</a> (mailto:agc@eurocem.ru)
	Официальный веб-сайт:	<a href="https://www.akhancem.uz">www.akhancem.uz</a> (https://www.akhancem.uz)
3	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>	
	Наименование обслуживающего банка:	Яккасарайский филиал АКБ «Hamkorbank»
	Номер расчетного счета:	2021 0000 8005 0743 3001
	МФО:	1013
4	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА</b>	
	присвоенные регистрирующим органом:	161
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200463344

<b>присвоенные органами государственной статистики</b>		
КФС:	161	
ОКПО:	295113	
ОКОНХ:	16112	
СОАТО:	1727212501	

<b>5</b>	<b>Бухгалтерский баланс</b>			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
	по первоначальной стоимости (01,03)	010	1917318229.00	1916357697.00
	Сумма износа (0200)	011	772239118.00	954612190.00
	Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	1145079111.00	961745507.00
	Долгосрчные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	5049933.00	5049933.00
	Ценные бумаги (0610)	040	49933.00	49933.00
	Прочие долгосрчные инвестиции (0690)	080	5000000.00	5000000.00
	Оборудование к установке (0700)	090	134456573.00	38378208.00
	Капитальные вложения (0800)	100	114327989.00	288091304.00
	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022+030+090+100+110+120)</b>	130	1398913606.00	1293264952.00
	Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	448884915.00	353249893.00
	Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	339762849.00	310979535.00

Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160	94382485.00	34402994.00
Готовая продукция (2800)	170	14739581.00	7867364.00
Отсроченные расходы (3200)	200	1201113.00	1201113.00
Дебиторы, всего стр.220+240+250+260+270+280+290+300+310)	210	281111142.00	271900190.00
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	41390046.00	71139542.00
Авансы, выданные персоналу (4200)	250	106941.00	62076.00
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	187532931.00	131997556.00
Авансовые платежи по налогам и сборам а бюджет (4400)	270	19589826.00	4640567.00
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	14384.00	
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	310477014.00	64060449.00
Денежные средства, всего (стр.330+340+350+360), в том числе:	320	30149090.00	26429030.00
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	1931577.00	1169181.00
Денежные средства а иностранной валюте (5200)	350	22225637.00	55776.00
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	5991876.00	25204073.00
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)</b>	390	761346260.00	652780226.00
<b>ВСЕГО по активу баланса 130 +390</b>	400	2160259866.00	1946045178.00
Уставной капитал (8300)	410	4918427.00	4918427.00
Добавленный капитал (8400)	420	429974.00	429974.00

Резервный капитал (8500)	430	369448338.00	364805339.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		2823526.00
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	1319351354.00	1098487966.00
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470</b>	480	1694148093.00	1465818180.00
Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490	342400868.00	298812370.00
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570	342400868.00	298812370.00
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670+680+690+700+710+720+ +730+740+750+760)	600	123710905.00	181414628.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650+670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	123710905.00	181414628.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602	111571229.00	132368883.00
Полученные авансы (6300)	670	906209.00	34410784.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	3955525.00	7369798.00
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	867528.00	681860.00
Задолженность учредителям (6600)	710	313236.00	276576.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	4899000.00	4615501.00
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	1198178.00	1691226.00

<b>ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)</b>	770	46611773.00	480226998.00
<b>ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)</b>	780	2160259866.00	1946045178.00

<b>6 Отчет о финансовых результатах</b>					
Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	898830870.00		632629006.00	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		599915465.00		660776580.00
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	298915405.00			28147574.00
Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		263044266.00		184605874.00
Расходы по реализации	050		15555509.00		17029401.00
Административные расходы	060		66864123.00		76138601.00
Прочие операционные расходы	070		180624634.00		91437872.00

Прочие доходы от основной деятельности	090	98441883.00		21292104.00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	134312972.00			191561344.00
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110	12200205.00		4246050.00	
Доходы от валютных курсовых разниц	150	12200205.00		4246050.00	
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200+210), в том числе:	170		60422401.00		33648091.00
Расходы в виде процентов	180		23283294.00		19135676.00
Убытки от валютных курсовых разниц	200		37139107.00		14512415.00
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220	86090776.00			220863385.00
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220 +/-230)	240	86090776.00			

Налог на доходы (прибыль)	250		26381381.00		
<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)</b>	270	59709395.00			220863385.00

<b>7</b>	<b>Ответственные</b>	
	Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:	Ильин Виталий Олегович
	Ф.И.О. главного бухгалтера:	Кушматова Шарафат Бутаевна
	Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:	Пулатов Бахрам Сабирович

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/16315>

Дата: 03.03.2026